



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

10 марта 2021 года

г. Липецк

№ 84

О внесении изменений
в постановление администрации
Липецкой области от 20 мая 2016 года
№ 230 «О представлении сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лицами,
поступающими на должность руководителя
областного государственного учреждения,
и руководителями областных государственных
учреждений, проверке достоверности
и полноты этих сведений, а также размещении
их на официальных сайтах администрации
области, исполнительных органов
государственной власти области
и предоставлении средствам массовой
информации для опубликования»

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 20 мая 2016 года № 230 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на должность руководителя областного государственного учреждения, и руководителями областных государственных учреждений, проверке достоверности и полноты этих сведений, а также размещении их на официальных сайтах администрации области, исполнительных органов государственной власти области и предоставлении средствам массовой

информации для опубликования» («Липецкая газета», 2019, 30 января) следующие изменения:

1) в приложении 1:

в пункте 2 слова «лицу, ответственному за ведение кадровой работы» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 3 слова «лицу, ответственному за ведение кадровой работы» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 3.1 слова «или на официальном сайте» заменить словами «ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной»;

дополнить частью 3.2 следующего содержания:

«3.2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, а также информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личным делам руководителей областных государственных учреждений, представивших указанные сведения.»;

пункт 6 признать утратившим силу;

пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Если лицо, указанное в настоящем пункте, не обращалось с письменным заявлением о возврате справок о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанные справки хранятся в кадровой службе (у должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) работодателя в течение трех лет, после чего подлежат уничтожению.»;

2) в приложении 2:

в подпункте 1 пункта 2 после слов «осуществляет управление делами администрации Липецкой области» дополнить словами «или назначение которых осуществляет администрация Липецкой области»;

в подпункте 2 пункта 2 после слов «осуществляет исполнительный орган государственной власти Липецкой области,» дополнить словами «за исключением лиц, указанных в подпункте 1 настоящего пункта,», слова «лицом, ответственным за ведение кадровой работы» заменить словами «должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в подпункте 2 пункта 3 слова «лицом, ответственным за ведение кадровой работы» заменить словами «должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 6 слова «лицо, ответственное за ведение кадровой работы» заменить словами «должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 7 слова «лицо, ответственное за ведение кадровой работы» заменить словами «должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 8 слова «лицо, ответственное за ведение кадровой работы» заменить словами «должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 12 слова «личным делам» заменить словами «личному делу»;

в пункте 13 слова «у лица, ответственного за ведение кадровой работы» заменить словами «у должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

3) в приложении 3:

в пункте 1 слова «лица, ответственного за ведение кадровой работы» заменить словами «должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в абзаце втором пункта 2 слова «лицом, ответственным за ведение кадровой работы» заменить словами «должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 6 слова «лицо, ответственное за ведение кадровой работы» заменить словами «должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

И.о. главы администрации
Липецкой области

Н.Ф. Тагинцев